3. Na s. 195, w linijkach 17-18 mogą być opuszczone słowa: „z tradycji ojców ... by jemu jak służka lub podwładna usługiwała”, ponieważ powtarzają wzmiankę zawartą w linijkach 5-8 tej strony.

Na s. 197, po linijce 4 należy dodać

propositio: «Viri artis poëticae et musicae incitandi sunt ad conscribenda nova carmina religiosa et melodias componendas pro usu communitatis fidelium, quae et menti ecclesiasticae et necessitati spirituali hodierni hominis plene respondeant».

4. In pag. 199, post lin. 32 adicere possumus: «Non sunt quoque admittenda opera artis, quae non habeant characterem religiosum vel rem sacram modo laicali proponant».

In pag. 200, lin. 20, inter verba «instructioni» et «destinatis» addenda sunt: «et eorum pietati atque orationi fovendae».

przedłożenie: „Poeci i muzycy powinni być zachęceni do pisania nowych pieśni religijnych i do komponowania melodii na użytek wspólnoty wiernych, takich które w pełni odpowiadają i zamysłowi Kościoła, i potrzebie duchowej współczesnego człowieka”.

4. Na s. 199, po linijce 32 dorzucić można: „Nie należy także dopuszczać dzieł sztuki, które nie mają charakteru religijnego, lub to co święte, na świecki sposób przedstawiają”.

Na s. 200, linijka 20, pomiędzy słowami „nakazowi” i „przeznaczonym” należy dodać: „i dla sprzyjania ich pobożności i modlitwie”.

Załącznik nr 2

Animadversiones scripto exhibitae quoad schema de fontibus revelationis

Vellem humiliter proponere, ut in nova elaboratione constitutionis dogmaticae *de fontibus revelationis* in cap. IV, par. 27, post versum 14 sequens correctura introducat: «Animarum pastores obligati sunt fidelibus sibi commissis omnibus modis persuadere, eosque tempore opportuno invigilare, ut in unaquaque familia saltem libri Novi Testamenti cum commentariis ab Ecclesia probatis domi cum honore habeantur et praesertim diebus dominicis devote legantur».

Rationes:

1. Res enim est tanti momenti, ut non sufficiat sola laudatio evulgationis Bibliae Sacrae inter fideles et monitio erga personas legentes textum inspiratum, sed necessaria est quoque activa cooperatio ex parte animarum pastorum in moderno apostolatu biblico.

2. Fideles, possidentes Libras Sacros in editione catholica et legentes eos una cum orthodoxis commentariis, non accipiunt tam faciliter novitates sectariorum, qui sub specie interpretationis Bibliae

Uwagi pisemne przedstawione do schematu o źródłach objawienia

Chciałbym pokornie zaproponować, aby w nowym opracowaniu konstytucji dogmatycznej *o źródłach objawienia*, w rozdziale IV, par. 27, po wersie 14 następująca poprawka została wprowadzona: „Pasterze dusz zobowiązani są wiernych sobie powierzonych na wszystkie sposoby przekonywać, a nawet ich w stosownym czasie dopilnować, by w każdym domu przynajmniej księgi Nowego Testamentu z komentarzami przez Kościół zaaprobowanymi w domu z czcią były trzymane, i zwłaszcza w niedziele pobożnie czytane”.